令和元年７月松伏町教育委員会臨時会会議録

・開会及び閉会に関する   令和元年 ７ 月２５日（木）午後 ６時１０分 開会

 事項                午後 ６時４５分 閉会

・場所  ・松伏町役場 第二庁舎３０１会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 佐藤 哲士

   ・教育長職務代理者 若盛 正城

 ・委 員 田口 嘉則

・委 員 谷ケ﨑 由紀子

・欠席委員の氏名  ・委 員 渡邊 淳子

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長 星野 健一      ・給食センター所長 前野  等

 ・教育総務課主任指導主事 坂寄 秀彰

・議長名  ・教育長 佐藤 哲士

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 渡辺 武志  ・副主幹 岡本 正央

１．開  会 議 長 午後６時１０分開会を宣言する。

２．日程説明 主 幹  議案３件である旨説明する。

３．議  事

議 長

星野教育総務課長

坂寄主任指導主事

若盛職務代理

坂寄主任指導主事

議 長

委 員

議 長

議案第１７号 令和２年度使用小学校用教科用図書の採択に

ついて、説明を求める。

第２１採択地区教科用図書採択協議会の選定結果に基づき、

令和２年度使用小学校用教科用図書を別紙のとおり採択するこ

とについて、議決を求める。

議案別紙により説明をする。

協議会の内容について、報告する。

松伏町の希望した図書と希望する図書が違った他市町の説明

をしてはどうか。

他市町の選んだ図書とその理由について説明をする。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

 議 長

星野教育総務課長

坂寄主任指導主事

議 長

委 員

議 長

議案第１８号 令和２年度使用中学校用教科用図書の採択に

ついて、説明を求める。

第２１採択地区教科用図書採択協議会の選定結果に基づき、

令和２年度使用中学校用教科用図書を別紙のとおり採択するこ

とについて、議決を求める。

議案別紙により説明をする。

協議会の内容について、報告する。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

議 長

星野教育総務課長

前野給食センター所長

若盛職務代理

前野給食センター所長

議 長

委 員

議 長

議案第１９号 学校給食費等について、説明を求める。

松伏町学校給食運営委員会から別紙１のとおり答申を受けた

ので、学校給食費等を別紙２のとおり決定することについて、

議決を求める。

議案別紙、参考資料により説明をする。

保護者が納得する文書を出してはどうか。

今後、保護者宛の通知を出す予定。

また、９月議会の全員協議会で報告をする。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

４．その他（報告） 主 幹 令和元年７月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につ

いて→９月の定例会は２４日（火）午後２時から

５．閉  会 議 長 午後６時４５分閉会を宣言する｡